Ayton Bonomo Junior. Espécie: Empenho
nº2015NE000728. Objeto: Ressarcimento por uso de veículo par-
ticular. Processo JFES-EOF-2015/00198. Licitação: Não se aplica.
Programa de Trabalho: 085308. Elemento de Despesa: 339093.00.
Data: 19/06/2015. Valor: R$ 321,16 (trezentos e vinte e um reais e
dezesseis centavos).

Contratado: Editora NDJ Ltda. Espécie: Empenho nº2015NE000733.
Objeto: Renovação de assinatura do Boletim de Licitações e Con-
tratos. Processo JFES-EOF-2015/00225. Licitação: Art.25/CP da Lei
8.666/93. Programa de Trabalho:

[...]

Ob-
jeto: Contratação de assinatura do Jornal A Gazeta, impressa e digital,
diária e anual. Processo JFES-EOF-2015/00226. Licitação: Art.24/02
da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 085308. Elemento de Des-
pesa: 339039.00. Data: 23/06/2015. Valor: R$ 457,20 (quatrocentos e
cinqüenta e sete reais e vinte centavos).

Contratado: Bruno Leal Farah. Espécie: Empenho nº2015NE000745.
Objeto: Pagamento de instrutoria. Processo JFES-EOF-2015/00215.
Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 085311. Elemento de
Despesa: 339036.00. Data: 23/06/2015. Valor: R$ 4.615,20 (quatro
mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2015

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME ou EPP
PROCESSO nº. JFES-EOF-2015/00235
OBJETO: Fornecimento de material de construção (areia, brita e cimento).
DATA E HORA DA ABERTURA: 21/07/2015, às 13h.

[...]

contratação direta, com dispensa de licitação ao amparo do art. 24,
inciso IV, da mesma Lei, da GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A.
(GVT), CNPJ nº 03.420.926/0001-24. Objeto: Fornecimento de ser-
viços de telefonia 0800 para o CAU/BR. Prazo: 180 (cento e oitenta)
dias. Valor global estimativo: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 07/2015
Processo Administrativo nº 17/2015
Carta-Convite nº 001/2015
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí

[...]

de serviços técnicos profissionais especializados de treinamento de pes-
soal a serem prestados pela pessoa jurídica "Instituto Brasileiro de De-
senvolvimento da Comunicação, Capacitação Profissional e Empresa-
rial (IBRADEP)", inscrita no CNPJ sob o nº. 07.933.635/0001-90, no
valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com fun-
damento no art. 25, inc. II, e § 1º, c/c art. 13, inc. VI, todos da Lei nº.
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, de acordo com os
pareceres do Setor de Gestão de Pessoas, Assessoria Técnica e Divisão
de Licitações e Contratos da Procuradoria-Geral desta Autarquia, e ten-